令和２年２月２８日

保護者 各位

鹿児島市立山下小学校

校 長 佐 藤 秀 正

「新型コロナウイルス感染」防止のための臨時休業について（お知らせ）

向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。

さて，保護者の皆様もご承知のとおり，国は，新型コロナウイルス感染拡大を防ぐため

「今後１、２週間が極めて重要」という考えから，感染拡大を防止するため全国すべての

小中高校や特別支援学校を３月２日から春休みまでを臨時休業にす方向性を出しました。

また，鹿児島市教育委員会からの通知もあり，本校でも児童の登下校時及び学校内での感

染の予防のため，下記のとおり臨時休業とします。

臨時休業期間がはっきりしておりませんが，特に「臨時休業中の家庭での過ごし方」を

参考にしながら，子どもたちが健康で安全な生活が送れますよう，ご配慮をよろしくお願

いします。

記

１ 臨時休業期間 ３月２日（月）午後から（給食後下校）

※臨時休業期間の最終日は，分り次第メール連絡網にてご連絡します。

２ 臨時休業中の家庭での過ごし方

・ 臨時休業中は，感染防止のため外出は控えてください。

・ 臨時休業中は，十分な学習時間を確保し学習習慣の維持を図るとともに，お手伝い

をさせるなど，規則正しい生活を送らせてください。

・ 手洗いや咳エチケット等の基本的な感染症対策を徹底してください。

３ その他

・ 今後，学校からのお知らせ（卒業式等の開催等）は，緊急メール、ＷＥＢページを

使って連絡することを原則とします。毎日，必ずＷＥＢページの確認をお願いします

・ 万一，子どもさんの発症やそれにるいする症状見られた場合は，確実に学校へご連

絡ください。

・ 令和２年２月２７日付「新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）」の

文書内容も参考にしてください。

（令和２年２月２８日 １５時現在）

※ 裏面に「スプリングコンサートについて」のお知らせを記載しています。